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Viel Spaß beim Lesen!

Michael & Marion

Gerne stellen wir Ihnen unsere Natürlich-Gut-Produkte und unser 

Kärntner Unternehmen näher vor, wofür wir stehen und was wir produzieren. 

Neben Rezeptinspirationen erhalten Sie 

wertvolle Infos und Neuigkeiten rund um MAISTRO. 

Weiteres finden Sie auf maistro.at.

Natur Produkte



Seit 1985 entwickelt und vertreibt der Kärntner Haubenkoch Armin Strohschein qualitativ 

hochwertige Trockenware aus rein natürlichen Zutaten. Mit imposanter Leidenschaft und 

Energie widmete er sich der Weiterentwicklung und Innovation der MAISTRO Produkte, 

welche den Fokus auf rein natürliche Zutaten, Geschmack und einfache Handhabung 

legen. Schon damals, und seiner Zeit voraus, erkannte der Haubenkoch die Gefahren 

von Allergenen. Demnach zeichnen sich unsere Produkte vor allem durch die Herkunft 

der natürlichen Inhaltsstoffe aus, welche im Endprodukt als solches auch zugänglich 

für Allergiker, Veganer, Umweltbewußte, Naturfreunde und beschäftigte Genießer sind. 

Dem heutigen Lifestyle zufolge wird jedem das geboten, was ihm wichtig ist . Ob 

vegan, laktosefrei, ob allergenfrei, ballaststoffreich, ob zuckerfrei, glutenfrei oder 

palmölfrei – unsere Produkte sind in jedem Fall hochwertig, praktisch & geschmackvoll.

 

Was unterscheidet Maistro-Produkte von  
anderen Trockenprodukten?

 

Die Verarbeitung der natürlichen Inhaltsstoffe. Unsere kostbaren Inhaltsstoffe werden 

gefriergetrocknet , nicht luftgetrocknet. Durch das sehr schnelle Verfahren der 

Gefriertrocknung können die wertvollen Nährwerte der Inhaltsstoffe größtenteils erhalten 

bleiben. Beim langsamen Einfrieren etwa bilden sich große Eiskristalle , welche die Zellwände 

zerstören und im weiteren Sinne die Nährwerte deutlich vermindern. Auch bei der normalen 

Lufttrocknung gehen Geschmack und Vitamine verloren. Das Besondere an unseren 

Produkten ist also zum Einen, dass überdurchschnittlich viele Nährwerte, trotz „Pulverform“, 

erhalten bleiben, zum anderen ist es die sehr gute Verträglichkeit der Inhaltsstoffe.

Das  Unternehmen



- Meine K�are Sup�e -

QUALITÄT.  Meine Klare Suppe 

besteht aus rein natürlichen Zutaten. 

Alle Rohstoffe werden streng durch 

Qualitätsprüfungen kontrolliert. Anders 

als beim herkömmlichen Lufttrocknen 

können (durch das hochwertige Verfahren 

der Gefriertrocknung) die wertvollen 

Nährwerte der Inhaltsstoffe großteils 

erhalten bleiben.

GESCHMACKVOLL .  Meine Klare Suppe 

schmeckt hervorragend. Dank der hohen 

Qualität ihrer Zutaten und deren ständig 

verfeinerten Zusammensetzung – durch

ANTIALLERGEN. Meine Klare Suppe nimmt 

nicht nur rücksicht auf fast alle bekannten 

Nahrungsunverträglichkeiten, wie Gluten- 

oder Laktoseintoleranz , sondern ist auch 

cholesterinfrei und für Diabetiker geeignet .

NACHHALTIG. Meine Klare Suppe 

gibt Konsumenten ein gutes Gefühl. So 

verzichten wir zugunsten einer guten 

Öko-Bilanz beispielsweise auf Palmfett.

ihren Erfinder, den 

Würzpionier und viel-

fach ausgezeichneten 

Haubenkoch 

Armin Strohschein.



Das Beste zum Würzen von Suppen, 

Saucen aber auch Fleisch, Fisch sowie 

Nudeln, Reis oder einfach als Bouillon mit 

oder ohne Einlage.

Stefan Petutschnig
SPITZENKOCH |  WÖRTHERSEE
Das perfekte 
Al l roundwürzmit te l . 

1 EL mit 1 L
kochendem Wasser 

übergießen, 
umrühren...

fertig!

Brennwert   12 kJ / 3 kcal

Fett     0,0 g

» davon gesättigte Fettsäuren  0,0 g

Kohlenhydrate   0,4 g

» davon Zucker   0,1 g

Ballaststoffe    0,0 g

Eiweiß    0,3 g

Salz     1,1 g

Steinsalz, natürliche Geschmacksverstärker 

(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat, 

Dinatriumguanylat),Stärke, *Zucker,  Maltodextrin, 

Sonnenblumenöl, Gewürze, 0,8% Karotten, 0,8% 

Zwiebeln, Kräuter, natürliches Liebstöckelaroma, 

Karamellzuckersirup, Röstzwiebeln,  0,2% Lauch, 

0,1% Tomatenpulver, 0,01% Gemüsepaprika

*zuckerfrei laut Gesetz bei 0,5mg/100ml Suppe

Meine Klare Suppe liegt bei 0,1mg/100ml

Nährwer te
je 100 ml Suppe

Zutaten

Art.Nr.          Artikel  Menge          VE

42207   MKS   70G          12

42220   MKS   220G          12

42201   MKS   540G          12

42202   MKS   900G          12

42203   MKS   5KG          1 

42204   MKS   15KG          1  

Ohne �� er gene und Zucker fr ei



-  M E I N E  H Ä F E R L S U P P E  -

Die vom CASH TOP INNOVATIONS- 

PREIS mit SILBER ausgezeichneten, 

ballaststoffreichen Häferlsuppen eignen 

sich hervorragend als glutenfreies, 

schnelles Energiegetränk im Büro oder als 

belebender Fitnessdrink für unterwegs. 

Das Besondere an den vegetarischen 

Suppen zum Aufgießen ist, dass sie nicht 

nur ohne Palmöl, Geschmacksverstärker, 

Gluten und Haushaltszucker auskommen 

- durch die hochwertige Verarbeitung 

der Inhaltsstoffe bleiben die Nährwerte 

und Vitamine zum größten Teil erhalten.

          

ISOMALTULOSE STATT HAUSHALTSZUCKER.

Isomaltulose ist eine Glucose- und 

Fruktosequelle. Der zahnfreundliche 

und natürliche Zuckerersatz hält den 

Blutzuckerspiegel konstant. Perfekt für 

Sportler*innen sowie  körperbewusste 

Genießer*innen.

Der  ges unde Pausensnack 
zum Aufgießen

- Meine �äfer lsup�e -- Meine �äfer lsup�e -



Der gesunde Pausensnack  
zum Aufgießen

Sorten

7-GEMÜSE

7-KRÄUTER

CURRY-KOKOS

KÜRBIS-KAROTTEN 

Menge / VE 

16x 24G THEKENDISPLAY

6x 300G DOSE

1x 6KG EIMER

4x4 MISCHKARTON

PHILLIP MENZEL

SK AUSTRIA KLAGENFURT

Meine Häfer lsuppe ,  mein 

Powersnack .

Der beste Energiekick im Büro oder 

für unterwegs. Nur mit heißem Wasser 

aufgießen und Vitamine, Ballaststoffe  

sowie Geschmack genießen.

Brennwert			   154 kJ / 37 kcal

Fett					     0,93 g

» davon gesättigte Fettsäuren		  0,12 g

Kohlenhydrate			   4,79 g

» davon Zucker			   1,64 g

Ballaststoffe				    1,28 g

Eiweiß				    1,46 g

Salz					     1,02 g

Nährwerte 
je 100 ml Suppe (Bsp. 7-Gemüse)

Zutaten
Bsp. 7-Gemüse

50% Gemüsepulver und -stücke (Kartoffel, 

Erbsen, Zwiebel, Karotte, Spinat, Lauch, Fenchel), 

Isomaltulose,  Speisewürze, Sonnenblumenöl,  

5,4% Stein-Speisesalz, natürliches Aroma, 

Citrusfaser, Reismehl, Glukosesirup, 

Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Kräuter, 

Gewürze, Milcheiweiß, Inulin



Wenn   sich  Geschmack   mit  Urlaubsfeeling 

vereint, dann werden Ihre Träume vom 

perfekten Barbecue wahr!  GRILLZEIT 

IST GENIESSERZEIT. Deshalb ran an 

den Rost, nach Geschmack würzen und 

die Schlemmer-Party kann losgehen!

Auch im Winter lässt sich's lecker braten 

mit Maistros genialen Würzmischungen. 

Neben dem herrlichen Garten-Aroma 

kommen die vier delikaten Sorten ganz 

ohne Chemie aus. 

Schnell und einfach lassen sich die 

schmackhaften Würzmischungen in 

leckere Marinaden verwandeln – einfach 

mit Olivenöl und Wasser vermischen, 

schon ist die Marinade fertig.

- Würz mis�hungen -



Gernot Moser

HOBBY GRILLMEISTER

Perfektes Barbecue mit 

Maistros Würzmischungen. 

Einfach drüberstreuen oder 

das Fleisch vorher 

einmarinieren.

Das Beste zum Grillen & Braten 

mit Maistros Würzmischungen. Vier 

schmackhafte Sorten aus reiner Natur. 

Geeignet für alle Fleischsorten.

Art.Nr. Artikel           Menge   

00014801 PIKANT    75G

00014802 FEURIG     75G

00014803 HERZHAFT    75G

00014804 HARMONISCH    75G

Zum Gri� en und Braten

�� � ��� � � ��� � � � �� � �� � � ���
��� ����� ����� �� ��
 � � � � 
� 	

Brennwert    658 kJ

Fett     2 ,2 g

» davon gesättigte Fettsäuren  0,4 g

Kohlenhydrate   27,2 g

» davon Zucker   9,8 g

Eiweiß    7,4 g

Salz     50,1 g

Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte, 

natürliches Aroma, Tomatenpulver, Würze, 

Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Zitro- 

nensäure

Nährwer te
je 100 mg (Bsp. Würzmischung pikant)

Zutaten
Bsp. Würzmischung pikant

Marinade
leicht gemacht:

25g Würzmischung
mit 35ml Wasser 

und 40ml Öl
vermischen.



Kristall-Natursalz ist das Salz urzeitlicher 

Meere. Es ist ein aus norddeutschen 

Lagerstätten bergmännisch gewonnenes 

Produkt von hoher Qualität und wird in 

der Körnung 0,16 - 0,7 mm hergestellt . 

Es ist ein reines Naturprodukt , 

das nur gemahlen und abgesiebt 

wird. Das Natursalz enthält alle 

wertvollen Mineralien des Urmeeres in 

ausgewogener Form. Kristall-Natursalz 

ist frei von Zusatzstoffen jeglicher Art . 

Kristall-Natursalz sollte trocken gelagert 

werden. Durch das Fehlen von Trennmittel 

kann es bei längerer Lagerung zu einer 

Beeinträchtigung der Rieselfähigkeit 

kommen (= Qualitätsmerkmal).

NATÜRLICHES JOD - NICHT CHEMISCH 

HINZUGEFÜGT. Maistros Natur-

Kristallsalz ist unjodiert. Jod ist eines 

der 98 natürlichen Elemente im Salz -  

daher ist es in unserem Steinsalz schon 

enthalten. Die Bezeichnung "Jodiert " 

bedeutet, dass dem Salz innerhalb der 

Verarbeitungsmaschinerie Jod chemisch 

beigefügt wurde.

- Natur Krist�ll s�lz  -



OHNE SALZ IST DAS 

LEBEN NICHT SÜSS.

Mit Maistros Natur-Kristallsalz 

können Sie mit gutem Gewissen 

drauf los salzen.

Ideal zum Würzen von Speisen. Das 

Kristall-Natursalz hat einen klaren 

nuancenreichen Geschmack , verbunden 

mit hoher Salzkraft . Die durchgehende 

Reinheit und der gleichmäßige 

Vermahlungsgrad ermöglichen den 

vielseitigen Einsatz unseres Natursalzes. Natriumchlorid  99%

Calcium   3000 mg/ kg

H2O-unlösliches  0,05 %

anhaftende Feuchte 0,02 %

Calcium   3.000 mg/kg

Magnesium   250 mg/kg

Kalium   900 mg/kg

Sulfat    7.000 mg/kg

Un�ehandeltes  Salz  der  Urmeer e

Na� r
Pur

Art.Nr.          Artikel  Menge          VE

13800        Kristall-Salz  100G          12

13801        Kristall-Salz 400G          12

13812        Kristall-Salz   12KG           1

Kristall Natursalz besteht aus Steinsalz 

(ca. 99% Natriumchlorid) und zeichnet 

sich durch seine hohe Würzkraft aus. 

Körnung 0,16 mm bis 0,7 mm.

Zutaten

Zusamme�setzung



Nicht nur als SUPPENEINLAGE , 

sondern auch zum Knabbern für 

zwischendurch punkten unsere 

Backerbsen mit der besonderen 

Konsistenz – sie sind länger knusprig 

als man es von Backerbsen kennt. Durch 

das spezielle Herstellungsverfahren 

der Heißlufttrocknung (zuvor kurz in 

Fett vorgebacken) sind sie dazu noch 

fettreduziert .

Ebenfalls länger knusprig und fettärmer 

sind unsere Backerbsen aus feinstem 

Dinkelmehl. Da Dinkel länger satt hält , 

den Magen beruhigt und für viele besser 

verträglich ist als Weizen, hat man bei 

uns die Möglichkeit , bei gleich gutem 

Geschmack zur gesünderen Alternative 

zu greifen. 

WENIGER 

FETT
LÄNGER 
KNUSPRIG

- Prem�um Ba�ker �sen -



Zutaten
Dinkelbackerbsen

Selina Petschenig

STUDENTIN

Die Dinkelbackerbsen 

dienen perfekt als  

Studentenfutter.

Unsere Backerbsen sind länger knusprig 

in der Suppe und enthalten weniger 

Fett als herkömmliches Knabbergebäck . 

Einmal Maistro Backerbsen, immer Maistro 

Backerbsen.

Dinkelmehl, Palmöl (segregated), Süßmolken-

pulver, Salz, Backtriebmittel (Dinatriumdi-

phosphat / E450, Natriumhydrogencarbonat  

/ E500), Stärke, Volleipulver

Knusprig und Fettreduziert

Art.Nr.      Artikel		           Menge 	   VE

12669	       Premium Backerbsen    200G	   16

12670	       Premium Backerbsen    500G   	  16

12680	       Dinkelbackerbsen         200G  	   16

  

UNSER TIPP:
Dinkelbackerbsen 

knabbern statt 
Chips!

Nährwerte
je 100 g Dinkelbackerbsen

Brennwert			   2145 kJ /514 kcal

Fett					     30 %

» davon gesättigte Fettsäuren		  15,9 %

Kohlenhydrate			   51 %

» davon Zucker			   4 %

Ballaststoffe				    2 ,5 %

Eiweiß				    8,7 %

Salz					     3 %

Broteinheiten		           	1BE = 24g



Aus besten Zwiebeln hergestellt 

punkten die schmackhaften,  

heißluftgetrockneten Röstwiebel mit 

wenig Fett , aber mit sensationellem 

Geschmack. Sie sind praktisch zum 

Verfeinern und Drapieren vieler 

Kreationen. Stellen Sie sich als Beispiel 

einmal das GESCHMACKSERLEBNIS

vor, wenn Sie in einen saftigen Burger 

beißen und dabei die knusprigen 

Röstzwiebel zerkauen .. .  mmh! Oder? 

SERVIERFERTIG. Ob Käsespätzle, 

Zwiebelrostbraten, Kartoffelpüree oder 

im Hot Dog - die veganen Röstzwiebeln 

sind vielseitig verwendbar und verfeinern 

jedes passende Gericht .

WENIGER

FETT

- Prem�um Röstzw�e�el -



Martin Platzdasch

BIOKOCH

Tolles, praktisches

Produkt zum Drüberstreuen 

und Verfeinern.

  

Röstzwiebeln
einfach  

drüberstreuen  
& servieren.

Das Beste zum Drüberstreuen, Verfeinern 

und Genießen. Je nach Geschmack passen 

die getrockneten Frischzwiebeln zu allerlei 

Gerichten.

Mit geringen Schalenanteil

Art.Nr.      Artikel		            Menge 	  VE

15247	       Premium Röstzwiebel    200G	   20

15249	       Premium Röstzwiebel    500G  	  10

12680	       Premium Röstzwiebel       1KG  	  10

Brennwert			   2226 kJ / 532 kcal

Fett					     41,1 g

» davon gesättigte Fettsäuren		  16 g

Kohlenhydrate			   34,8 g

» davon Zucker			   22 ,1 g

Ballaststoffe				    10,1 g

Eiweiß				    5,8 g

Salz					     0,4 g

Frischzwiebel, pflanzliches Fett aus Palm, 

Weizenmehl, pflanzliches Öl aus Raps und 

Sonnenblume, Kristall-Natursalz

Nährwerte 
je 100 g Röstzwiebeln

Zutaten



Aus erlesenen Rohstoffen hergestellt , 

harmonisch abgestimmt und mit vielen 

Kräutern versehen. Die vegane & laktosefreie 

Basis für Salatsaucen aller Art lässt nicht 

nur Ihren Salat fein schmecken, auch 

Eingelegtes wird mit MEIN SALATFEIN

zum Erlebnis! 

NO FOOD WASTE. Jede Österreicherin 

und jeder Österreicher wir ft jährlich 19kg 

Lebensmittel weg. Bei 157 000 Tonnen 

Lebensmittel pro Jahr in Österreich liegen 

Obst und Gemüse mit 27 % an zweiter 

Stelle der am meisten weggeworfenen 

Lebensmittel.

UNSER TIPP: Legen Sie Ihr 

Gemüse mit Mein Salatfein ein. 

Rezept : www.maistro.at

- Mein S��atfein -

Vegan und Laktosefr ei



Silvia Neubauer

HOBBY KÖCHIN

Mit Mein Salatfein verhindere ich das 

Wegwerfen von Lebensmitteln und 

profitiere gleichzeitig vom 

Geschmack.

Die beste Salatbasis für allerlei 

Salatsaucen. Perfekt zum Einlegen, 

Abmachen und Kombinieren. 

Vegan und Laktosefr ei

Art.Nr.       Artikel    Menge       VE

12288        Mein Salatfein   200G          12

12290        Mein Salatfein   800G         12

1 EL Mein 
Salatfein in 4 EL

kaltes Wasser ein-
rühren, 1/2 EL Öl
hinzufügen und
dem Salat bei-

mengen

Brennwert   1228 kJ / 290 kcal

Fett     4,8 g

» davon gesättigte Fettsäuren  1,7 g

Kohlenhydrate   45,2 g

» davon Zucker   15,1 g

Ballaststoffe    2 ,8 g

Eiweiß    8,0 g

Salz     23 g

Maltodextrin, Meersalz, natürliche 

Geschmacksverstärker  (Mononatriumglutamat, 

Dinatriuminosinat), Säuerungsmittel  

(Citronensäure, Natriumdiacetat), Zucker,  

Zwiebeln, Stärke  (enthält Weizenstärke), 

pflanzliches Öl*, Gewürze (Curcuma, Koriander,  

Pfeffer, Liebstockwurzel), Petersilie, Schnittlauch, 

Dill, natürliche Aromen (enthält Senf )

* Palmöl. Umstellung auf Sonnenblumenöl in Arbeit.

Nährwer te
je 100 ml Salatsauce

Zutaten



Die vegane Allround-Delikatesssauce ist 

schmackhaft und vielseitig einsetzbar. 

Die perfekte Saucenbasis eignet sich 

für nahezu jedes Saucengericht , egal 

ob vegan, vegetarisch oder mit Fleisch. 

Durch den neutralen Geschmack passt die 

Sauce zu jedem Braten verschiedenster 

Fleischsorten wie etwa Rind, Schwein, Wild 

und Geflügel. 

Wie wäre es einmal mit einem veganen 

Braten? COOKING  CATRIN hat für uns 

gekocht. 

Für die Pilzrahmsauce hat sie MEINE 

DELIKATESS SAUCE verwendet. Und 

das Endresultat? Begeisterung!

Rezept : www.maistro.at

- Meine Del�kates s S�u�e-

Vegane Saucen�a�is



BELIEBT IN GROSSKÜCHEN 
Meine Delikatess Sauce findet 
man immer öfter zuhause im 
Küchenregal, sie ist aber 
auch sehr beliebt in diversen 
Großküchen.

Die beste Basis für allerlei Saucengerichte. 

Ob Fleisch, vegetarisch oder vegan – Meine 

Delikatess Sauce rundet jedes Gericht 

perfekt ab.

Vegane Saucen�a�is

Art.Nr.      Artikel            Menge    VE

12260       Meine Delikatess Sauce    207G   12

12262       Meine Delikatess Sauce    752G     12

12264       Meine Delikatess Sauce      5KG     1

1 EL in ¼ L
kaltes Wasser

einrühren, kurz
aufk ochen, 1 Minute

köcheln lassen...
fertig!

Brennwert    119  kJ / 28 kcal

Fett     0,3 g

» davon gesättigte Fettsäuren  0,1 g

Kohlenhydrate   4.9 g

» davon Zucker   1,8 g

Ballaststoffe    0,3 g

Eiweiß    1,4 g

Salz     1,5 g

Weizenmehl, Stärke, Würze (enthält 

Weizen, Soja), Dextrose, natürliche 

Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), 

Salz, Zwiebeln, Zucker, *Palmfett , Hefeextrakt, 

Tomaten, Karamellzucker, natürliches Aroma, 

Röstzwiebeln, Gerstenmalzextrakt, Gewürze, 

Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Knoblauch

* Umstellung auf Sonnenblumenöl in Arbeit.

Nährwer te
je 100 ml Sauce

Zutaten



Umami - der 5. natürliche Geschmack
Glutamat ist das Natriumsalz der Glutaminsäure, eine der rund 20 Aminosäuren. Die 

Glutaminsäure erfüllt eine wichtige Rolle im Körper.  Zum einen als Neurotransmitter, um 

die Kommunikation der Nervenzellen zu ermöglichen, zum anderen der Energiegewinnung 

in den Mitochondrien. Ein Mensch hat durchschnittlich 10-25g freies Glutamat und rund 

2kg gebundenes Glutamat , in Form von Proteinen, im Körper.

Was viele nicht wissen ist , dass Glutamat ein natürlich vorkommender Bestandteil fast 

aller Lebensmittel ist . Auch das allererste Lebensmittel, die MUTTERMILCH, ist eine wahre 

GLUTAMATBOMBE. Fleisch, Fisch und vor allem Tomaten und Parmesan enthalten hohe 

Anteile  an Glutamat. Glutamat  repräsentiert zudem den sogenannten fünften Geschmack. 

Man nennt ihn UMAMI, was auf Japanisch so viel wie „köstlich“ bedeutet . Nach süß, sauer, 

salzig und bitter wird der Glutamat als harmonisch, herzhaft oder f leischig beschrieben. 

Unser Glutamat/Geschmacksverstärker entstammt der natürlichen 

Zuckerrübenmelasse. Wenn Sie als Beispiel, einen Liter "Meine Klare Suppe" trinken, 

dann konsumieren Sie ungefähr gleich viel Glutamat , als wenn Sie eine mittelreife Tomate 

essen würden. Sie würzen Ihre Spaghetti gerne mit Parmesan? Dann haben Sie auch 

hier die selbe Menge an Glutamat intus. Die Zuckerrübenmelasse enthält von Natur aus 

Glutamat und ist in manch unserer Produkte zu finden. So müssen wir es gesetzlich als 

"Geschmacksverstärker " oder "Glutamat" öffentlich deklarieren.

Weiters hat das Glutamat als Auslöser vom „China-Restaurant Syndrom“ viel schlechte 

Presse erzeugt. Dies gilt aber mittlerweile als widerlegt .  In keiner einzigen der tausenden 

Blind- und Doppelblindstudien konnte Glutamat als Auslöser von diesen Beschwerden 

nachgewiesen werden. Glutmat ist sogar ein wichtiger Bestandteil der Nahrung. 

Gluten und Isomaltulose Glutamat/Geschmacksverstärker



Gluten und Isomaltulose 

Gluten - das böse Klebereiweiß
Bei GLUTEN oder „KLEBEREIWEIS“ handelt es sich um einen Sammelbegriff für ein 

Stoffgemisch aus Proteinen ,  welches im Getreide vorkommt. Vor allem Weizen und 

Roggen sind stark betroffen. Der sogenannte „Kleber “ ist unter anderem für die elastische 

Konsistenz eines Teiges verantwortlich, den man gerne für Brot oder andere Teigwaren 

verwendet. Personen, die eine Glutenunverträglichkeit aufweisen, leiden an Zöliakie, 

einer Autoimmunkrankheit .  Wer also an dieser chronisch-entzündlichen Erkrankung der 

Darmschleimhaut leidet , sollte unbedingt auf glutenfreie Produkte zurückgreifen. Es gibt 

keine Studien, die belegen, dass glutenhaltige Produkte für gesunde Menschen schlecht 

sind. Es ist eher ein Gesundheitstrend, der uns negative Aspekte hinsichtlich Gluten 

eintrichtert .  Sollten Sie sich dennoch glutenfrei ernähren wollen, können Sie mit gutem 

Gewissen auf unsere glutenfreien Produkte zurückgreifen.

Isomaltulose - der sportliche Zuckerersatz
Genauso wie Haushaltszucker wird ISOMALTULOSE aus der Zuckerrübe gewonnen. Der 

Zuckerersatz ist fast  das Gleiche wie gewöhnlicher Zucker, jedoch mit dem Unterschied, 

dass der Blutzuckerspiegel deutlich weniger ansteigt , dafür aber viel länger anhält. 

Einfachzucker (Dextrose) hingegen ist zwar schneller verfügbar, jedoch nur über einen 

kurzen Zeitraum. Gerade deshalb profitieren Sportler *innen sowie Diabetiker *innen 

von der genialen Eigenschaft . Somit ist auch eine effizientere Fettverbrennung möglich, 

da das Speicherhormon Insulin viel geringer ausgeschüttet wird. Durch den konstant 

anhaltenden Blutzuckerspiegel sind Hungerattacken, Leistungsabfälle und Müdigkeit 

Geschichte! Isomaltulose verursacht zudem keinen Karies. Der PH-Wert im Mund sinkt 

in keinem kritischen Bereich, da durch die besondere Struktur erst gar keine bösen 

Bakterien entstehen können, die Letzteres verursachen. Und endlich kein Bauchweh 

mehr! Isomaltulose wird voll verstoffwechselt , hat keine abführende Wirkung und weist 

keine negativen Effekte bei der Verdauung auf. 

Glutamat/Geschmacksverstärker
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Fotocred i t s :  Cook ing Catr in ,  Bout iquehote l  Wör thersee ,  Buddy D inner,  D ie  Dampfgarer in ,   Adobe Stock

Der Umwelt und Gesundheit  zul iebe auf Recycl ingpapier gedruckt , 
das mit dem BLAUEN ENGEL  ausgezeichnet ist .

Natürlich
gut.

Al le  Maistro -Produk te  bestehen aus  erstk lass igen Inha l t ssto f fen.  Durch 

ständige Lebensmi t te lkontro l len  können wi r  e ine hohe Qual i tät  der 

Inha l t ssto f fe  gewähr le is ten.  D ie  Produk t ion er fo lgt  nachhal t ig  und 

umwel t schonend,  dazu gehör t  e ine sorg fä l t ige  Rohsto f fauswahl  und e ine 

CO2 E insparung durch technische Innovat ionen.  E in ige unserer  Produk te 

be inha l ten natür l iche Geschmacksverstärker  (G lu tamate) ,  we lche  aus  der 

Zuckerrübenmelasse gewonnen werden.  Ganz nach unserem Motto  „natür l ich , 

gu t “  legen wi r  großen Wer t  au f  Herkunft ,  Qual i tät  und Nachhal t igke i t . 

A ls  umwel tbewusstes  Unternehmen ste l len  wi r,  wo mögl ich ,  nach und 

nach au f  naturbewusste  Verpackungen um,  erse t zen das  Pa lmöl  durch 

andere  P f lanzenöle ,  drucken au f  umwel t f reundl ichem Papier  und arbe i ten 

mi t  Par tnern zusammen,  we lche d ie  Natur  ebenso schät zen ,  wie  wi r.
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